



Tilsynsrapport 2019

Dagtilbuddets navn: Bullerup Private Vuggestue og Børnehave

Dagtilbudstype: Integreret

Dato for tilsynsbesøget: 17. juni 2019

Tilsynsførende: Konsulent Lise Skov

Deltagere fra dagtilbuddet: Pædagog Michael Bonde Littau og leder Christina Most Christensen

Deltagere fra bestyrelsen: Næstformand John Godsk Pedersen

Hvor mange børn er dagtilbuddet normeret til: 13 vuggestuebørn og 46 børnehalebørn

Rundvisning i dagtilbuddet

Helhedsindtryk af de udendørs faciliteter og legepladsen:

Fremvisning af den nyeste legepladsrapport – hvordan kontrolleres sikkerheden på legepladsen og hvordan følges der systematik op på denne?

Er der alderssvarende, udfordrende og sikkerhedsmæssige forsvarlige legemuligheder for børnene?

Bullerup Private vuggestue og børnehave har en stor og alsidig legeplads med mange muligheder for leg og aktiviteter samt en stor bålhytte og en campingvogn.

Herudover har børnehuset fået bygget et stort multihus, som har mange anvendelsesmuligheder som f.eks. motorik, teater m.m.

Ved tilsynet oplyste lederen, at der lige var bestilt nye legeredskaber til arealet ved vuggestuen, hvilket også vurderes tiltrængt.

Ved børnehaven var der opmærksomhed på at få gjort de udendørs læringsmiljøer lidt tydeligere.

Helhedsindtryk af de indendørs faciliteter:

Er der alderssvarende, udfordrende og sikkerhedsmæssige forsvarlige legemuligheder for børnegruppen?

Hvordan er indretningen af lokalerne og hvordan er mulighederne ift. at lege, fordybe sig og lave aktiviteter?

Indretningen i børnehuset er alderssvarende og giver mulighed for at lege og fordybe sig.

Læringsmiljøerne er dog ikke lige tydelige alle steder, hvilket ledelsen har fokus på.

Tilsynsførende pointerede, den måde vinduerne holdes åbne på ikke er gangbart i forhold til mulige klemmefæller. Børnehuset sørger for, at alle vinduer gennemgås og at det bringes i orden.



Børnehuset har fortsat et ønske om at få lovliggjort kælderens i forhold til bygningsreglementet, så den vil kunne tages i brug til aktiviteter.

Opsamling dialog vedr. faglig kvalitet og udvikling m.m.

Bullerup private vuggestue og børnehave har i en periode kørt uden ledelse grundet sygdom.

Der er lige ansat ny leder som sammen med bestyrelsen har lagt planer for, hvordan der skal rettes op og hvor fokus fremadrettet skal være.

Der sættes bl.a. fokus på personaletrivsel, den pædagogiske kvalitet, fokusområder som sprog, motorik/yoga og udeliv m.m.

Yoga vil bl.a. foregå på tværs af stuerne med henblik på at få et bedre kendskab til hinanden, en generel videndeling og mulighed for at reflektere over hinandens og egen praksis.

Refleksion og udvikling af praksis foregår også på stuemøder og personalemøder, på pædagogiske dage og med samarbejdspartnere. Her gøres brug af vækstmodellens principper. Endvidere gøres brug af SMTTE, praksisfortællinger, udviklingsbilleder og evalueringsmetoder til brug for at styrke kvaliteten af det pædagogiske arbejde.

Børnehuset har udarbejdet procesplan for implementering af "Den styrkede pædagogiske læreplan", som igangsættes den 1/1-20.

Bullerup arbejder med mindre børnegrupper fordelt på børnenes alder, køn, relationer og/eller, hvor barnet er udviklingsmæssigt

Hjemmesiden for Bullerup private vuggestue og børnehave er ikke så informativ og opdateret, men bestyrelse og ledelse har besluttet, at den optimeres senere.

Ledelse og bestyrelse oplever forældretilfredshed. Forældrene oplever vejledning, lydhørighed, åbenhed og tillid. Jf. Dagtilbudslovens §8, stk. 6 skal det fremgå af den pædagogiske læreplan, hvordan dagtilbuddet samarbejder med forældrene om børns læring fx ved at dagtilbuddet vejleder forældrene om, hvordan de kan bidrage positivt til barnets læring og udvikling.

Kommunikation med forældrene sker primært via beskeder på børnenes pladser og på facebook. Det blev aftalt, at når hjemmesiden bliver revideret vil det være hensigtsmæssigt, at det her gøres synligt, hvad der arbejdes med i børnehuset og hvorfor der arbejdes med det og evt. hvad de som forældre kan arbejde med derhjemme.

Den tilsynsførende vurderer på baggrund af drøftelserne på tilsynsmødet, at Bullerup private vuggestue og børnehave er i en god udvikling, med fokus på udvikling af kvalitet i læringsmiljøet og i forhold til den faglige kvalitet i dagtilbuddet og implementering af den nye dagtilbudslov.

Det konkluderes, at Bullerup praktiserer i overensstemmelse med gældende lovgivning på dagtilbudsområdet og fastlagte mål, principper og strategier i Odense Kommune samt kriterier for "godkendelse af private leverandører af dagtilbud i Odense Kommune".



Anbefalinger / Henstillinger

Anbefalinger:

- Det anbefales, at der arbejdes på indretning af læringsmiljøer både inde og ude koblet til den ny dagtilbudslov
- Det anbefales, at der arbejdes med forældrevejledning/-guidning som f.eks. dialogmøde omkring tjenester og bjørnetjenester – at gøre børn selvhjulpne.

Henstillinger:

- Der gives ingen henstillinger

Udfyldt af Lise Skov, konsulent, Dagtilbudsafdelingen

Dato 3. juni 2019